2
ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
УРАЛЬСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ СРО ААС

г. Екатеринбург				   			  	       17 октября 2017 года

Место проведения: г. Екатеринбург, ул. Тверитина, д. 34.
Период проведения заседания – 17 октября 2017г.
Время проведения: 13.00 (мск).
Форма проведения собрания – очная
По состоянию на 17 октября 2017года в состав Совета входит 14 членов.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Совета по Уральскому ТО СРО ААС
Шеметов Владимир Николаевич

	Присутствовали:

	члены Совета
	1. Анисимова Надежда Александровна
2. Гришина Лидия Васильевна (онлайн подключение)
3. Портнягин Алексей Викторович (онлайн подключение)
4. Ротанова Разия Закировна (онлайн подключение)
5. [bookmark: _GoBack]Сергиенко Алексей Николаевич
6. Степанова Светлана Ивановна (онлайн подключение)
7. Сюткина Минзиля Галиулловна

На заседании Совета Уральского ТО СРО ААС приняли участие 8 членов Совета, что составляет более 57% от числа членов Совета, имеющих право принимать участие на Заседании Совета Уральского ТО СРО ААС.
Кворум для принятия решения имеется.
Координатор Уральского ТО СРО ААС  Чебакова Е.А. присутствует на заседании по должности.

Процедурные вопросы:
1. Избрать Председателем заседания Совета по Уральскому ТО СРО ААС Шеметова В.Н.
2. Избрать Секретарем заседания Совета по Уральскому ТО СРО ААС Чебакову Е.А.
3. Утвердить Повестку дня.
Решения приняты единогласно

Повестка дня заседания:
1. Подготовка к встрече в г. Екатеринбурге с Первым заместителем Председателя Банка России С.А. Швецовым, запланированной на 18.10.2017г.
2. Обсуждение вопросов, связанных с внесением изменений законодательства об аудиторской деятельности, а также регулирования и надзора в сфере аудиторской деятельности.
3. Усиление работы в регионе по вовлечению аудиторов в антиотмывочную систему и подключение их к личному кабинету на портале Росфинмониторинга.
4. Текущие вопросы деятельности Уральского ТО СРО ААС.
5. Обмен мнениями, разное.

По первому вопросу
Сюткина М.Г. донесла до присутствовавших информацию о готовности аудиторского сообщества Приволжского и Уральского ТО СРО ААС к запланированной на 18.10.2017г в г. Екатеринбурге встрече с Первым заместителем Председателя Банка России С.А. Швецовым. Желающие принять участие в мероприятии смогли подать заявки, которые уже обработаны, а сформированные на основании заявок списки переданы в Банк России. Она проинформировала о том, что возможность участия расширена путем подключения в форме телемоста городов Челябинск, Курган, Тюмень, Уфа, Оренбург, Пермь с местом проведения встречи на базе отделения Уральского Главного управления ЦБ РФ. Кроме того, Сюткина М.Г. объявила информацию, поступившую от Уральского ГУ Банка России об изменении времени встречи 18.10.2017 года на 11.00 (время местное).

На голосование поставлен вопрос:
Принять к сведению информацию. Об изменении времени встречи 18.10.2017 года на 11.00 (время местное) Чебаковой Е.А. поставлена задача, в срочном порядке проинформировать всех записавшихся на встречу с представителями Банка России.

Решение принято единогласно

По второму вопросу
Учитывая важность предстоящей встречи аудиторского сообщества с представителями Банка России Шеметов В.Н. предложил обсудить вопросы, связанные с внесением изменений законодательства об аудиторской деятельности, а также регулирования и надзора в сфере аудиторской деятельности. Он обозначил основные направления, которые затрагивают предложенные Банком России изменения в Федеральный закон «Об аудиторской деятельности» №307-ФЗ от 30.12.2008 г. Кроме того, для проведения конструктивного диалога на встрече и достижения в качестве результата после нее пересмотра предложенной ЦБ редакции закона, а также с целью последовательного, глубокого и всестороннего обсуждения всех деталей вносимых поправок, Владимир Николаевич предложил разбить постановку вопросов представителям ЦБ на блоки, соответствующие сути изменений.
На голосование поставлен вопрос:
Принять к сведению информацию.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу
Чебакова Е.А. рассказала о том, что по поставленному на повестку дня вопросу территориальным отделением ведется работа. За период с августа по текущее время уже подготовлена и сделана рассылка в адрес членов Уральского ТО СРО ААС. Кроме того, на территории УФО проведено ряд встреч с представителями Росфинмониторинга: в г. Екатеринбурге, г. Кургане, г. Челябинске. На 17 октября 2017 года в 17.00 по местному времени такая встреча назначена в г. Тюмени. Об итогах встреч будет представлен пресс-релиз для размещения информации о мероприятии на сайте СРО ААС.
На голосование поставлен вопрос:
Принять к сведению информацию.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу
В связи с тем, что не все члены Совета, которые были избраны на общем собрании Уральского ТО СРО ААС, принимают участие в работе и заседаниях Сюткина М.Г. предложила внести в повестку дня следующего заседания Совета вопрос об эффективности работы Комитетов и членов Совета Уральского ТО СРО ААС.

На голосование поставлен вопрос:
Принять к сведению информацию. Председателям Комитетов подготовить отчет о проделанной работе.

Решение принято единогласно

Вопросы повестки дня заседания Совета Уральского ТО СРО ААС исчерпаны.
Заседания Совета объявлено закрытым

Председатель заседания Совета
Уральского ТО СРО ААС                                                                                         Шеметов В.Н.

Секретарь заседания Совета
Уральского ТО СРО ААС                                                                                          Чебакова Е.А.